PORTARIA INTERNA Nº 060/2020

Expediente nº 18/1950-0001406-1.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS, no

uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual nº

43.240/04; e nos termos das deliberações da 234ª Sessão Ordinária do CONSUN, designa

como representantes discentes no Conselho Superior da Universidade - Consun:

 Amarildo de Oliveira Sottoriva, CR II; Curso de Ciência e Tecnologia de Alimentos,

Caxias do Sul;

 Bruno da Silva Martins, CR I; Curso de Engenharia de Bioprocessos e Biotecnologia,

Porto Alegre;

 Luiz Miguel Morais Alves, CR IV; Curso de Agronomia, São Luiz Gonzaga.

Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 21 de setembro de 2020.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor